
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ПАВЛОВСКИЙ ЛИ Ц ЕЙ  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙ О НА  
ИМ ЕНИ ВАСИ ЛИЯ АН И СИ М О ВИ ЧА  НАРЫ ВСКОГО» 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

о т«  / /  » 2022 № И1_

О проведении предметных недель «Точка роста»
В целях реализации комплексного плана мероприятий по организационно-методической 
поддержке центров «Точка роста», письма РУО от 19.01.2022 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести предметные недели по физике, химии и биологии в 
указанные сроки согласно плану проведения предметных 
недель (Приложение)

•21.01-26.02 -химия;
24 .01-29 .01  - физика;
14.03 -  19.03 - биология.

2. Педагогам «Точка роста» Ефимовой Е.Е.,ВаньковойЮ . В., Никитиной 
Т.Н. обеспечить участие обучающихся в мероприятиях «Точка роста», 
согласно плану. Отв.: Ефимова Е.Е., куратор «Точка роста»

3. Опубликовать материалы по р еализации плана пр оведения пр ед метных 
недель в лицее на школьном сайте. Отв.: СыроваткоМ.Н., зам. дир. по ШИС

4. Возложить ответственность за исполнения приказа на зам. дир. по МР
Ваулину С. В г

5. Контр ол р ^ к е м  пр иказа оставляю за собой.

Л.Н. Конобевцева

....- ------------------------------------------------------------------
Ваулина С.В.
Сырватко М.Н.
Ефимова Е.Е.
ВаньковаЮ .В. ■
Никитина Т.Н.



Приложение

План проведения недели физики
№ Тема Класс Дата
1 Лабораторная работа с 

использованием цифрового 
оборудования Точки роста 
«Определение удельной теплоемкости 
твердого тела»

8а 24.01.22г

2 Лабораторная работа с 
использованием цифрового 
оборудования Точки роста 
«Определение гидростатического 
давления»

7а и 76 25.01.22
27.01.22

3 Дистанционная викторина по физике 8а и 86 26.01.22
27.01.22

4 Игра: «Умники и умницы» 7а и 76 26.01.22
26.01.22

5 Цитаты на злобу дня 9а и 96 26.01.22
27.01.22

6 Просмотр фильмов о жизни и 
творчестве Николы Тесла и Альберта 
Эйнштейна

10-11 кл 25.01.22



План мероприятий недели биологии
№
п/п

Дата ш Мероприятие Форма
мероприятия

Класс

1. 14.03.2022 Открытие недели биологии Объявление, 
плакаты, 

листовки, 
рассылка в 

группах соцсетей

10 класс

2. Открытие экологического 
марафона

Объявление, 
плакаты, 

листовки, 
рассылка в 

группы соцсетей

9А

3. Создание календаря- 
сюрприза для младших 
школьников«Пять добрых 
дел для Планеты»

Создание 
календаря с 

заданиями для 
младших 

школьников, 
посвященных 

Международному 
дню Земли 20 

марта

11 класс

4. 15.03.2022 Воркшоп «Лаборатория 
эколога»

Проведение 
лабораторных 
исследований 

воды с 
использованием 

оборудования 
лаборатории 

экологии

9 Б класс

5. 16.03.2022 Мастер-класс «Формирование 
естественно-научной 

грамотности средствами ЦО 
Точка роста»

Мастер класс для 
учителей.

8А класс

6. 17.03.2022 Квест «Ученые -  биологи» Квест 5Б
5А

7. 18.03.2022 Конкурс экологических 
видеороликов «180 секунд 

для Мира»

Заседание 
детского жюри

Все классы

8. 19.03.2022 Подведение итогов недели 
биологии

О

Награждение
активных

участников

Все классы



План мероприятий недели химии
№
п/п

Дата Мероприятие Форма
мероприятия

Класс

1. 21.02.2022 Открытие недели химии Объявление, 
плакаты, 
листовки, 

рассылка в 
группах 
соцсетей

10 класс

2. 21.02.2022 Круглый стол «Профессии, 
связанные с химией»

Круглый стол, 
рассылка в 

группах 
соцсетей

9а, 96 класс

О3. 21.02.2022-
24.02.2022

Викторина по химии Дистанционная 
(информация 

на сайте лицея)

8-11 класс

4. Конкурс химия в ребусах

5. Шуточная химическая 
викторина

6. 22.02.22 Уроки в 8 классах ^
«В Химическом царстве»

Внеклассное 
мероприятие, 

рассылка в 
группах 
соцсетей

8а класс, 
86 класс

7. 24.02.22 Знакомство с химией Внеклассное 
мероприятие, 

рассылка в 
группах 
соцсетей

3-4 класс, при 
поддержке 

воспитанников 
НОУ «Химия в 

быту»
8. 25.02.2022 Конкурс мини-проектов 

«Современная газовая 
промышленность»

Внеклассное 
мероприятие, 

рассылка в 
группах 
соцсетей

Газпром класс

9. 25.02.2022 Подведение итогов недели 
химии

Награждение
активных

участников

Все классы


